Ea are patru broșuri, de câte sute de pagini, aprobate pentru tipar de autoritatea noastră bisericească, anume: „Virtutea iubirii creștine“, „Virtutea nădejzii creștine“ și „Virtutea credinței creștine, cu emisul înaltului Președiu al Consistorului din Cernăuți dtto 26 Septembrie (9 Octombrie) 1912 Nr. 194 și „Rugăciunea e snflarea sufletului...“ cu emisul aceluiași Președiu dtto 2/25 Maiu 1913 Nr. 19. Societatea a trimis aceleiași autorități spre aprobare: „Virtutea înțelepciunii creștine“, „Virtutea bărbăției creștine“, „Virtutea dreptății creștine“, „Virtutea cumpătării creștine“, „Virtutea umilinței creștine“, „Virtutea ascultării creștine“, „Virtutea evlaviei creștine“, „Virtutea râvnei creștine“ și „Sfaturi pentru tineret“.

în al 38-lea an al etății și al 20-lea an al fericitei sale căsătorii, fiind împărțită cu sftete Taine. Rămășițele pământești a scumpei detuncte se vor așeza spre vecinica odihnă în 4/17 ianuarie a. c. la 10 h. a. m. după ritul gr.-ort., în cimitirul bisericeii gr.-ort. rom. din Ostrov. Fie-i țărina ușoară și memoria binecuvântată! Ostrov, la 2/15 ianuarie 1915. Iulian Popescu preot ort. rom., ca soț. Ionel R. Popescu stud. în drepturi ca fiu. Ambrosiu Popescu paroh gr.-or. rom., ca socru. Teodor Cosma ca tată. Cornelia Tempea născ. Cosma, Aurelia Maci născ. Cosma ca surori. Marius Tempea preot ort. rom., Dimitrie Maci preot ort. rom., Teodor Cherechean inv.